
Démarche : CANDIDATURE - D.U. Langue et Culture Japonaises 2025/2027

Organisme : Formation Continue - Pôle Humanités

Identité du demandeur

Email

Civilité

Nom

Prénom

Date de naissance

Formulaire

Dossier de candidature au Diplôme Universitaire
Langue et Culture Japonaises 2025/2027

CANDIDAT(E)

NOM D'USAGE
EN MAJUSCULE

NOM DE NAISSANCE (si différent)

Prénom

Adresse

Numéro de téléphone
Sans point, ni espace (06******00)

Date de naissance
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Coût de la formation
1 490 € si financement personnel ou employeur (modules novice+avancé)

950€ si financement personnel (entrée directe en module avancé)
500 € si étudiant(e) en formation initiale au sein de Nantes Université pour l'année
2025/2026 (modules novice+avancé)
300 € si étudiant(e) en formation initiale au sein de Nantes Université pour l'année
2025/2026 (module avancé)

N° de sécurité sociale
Numéro complet à 15 chiffres

Nationalité

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre une photo d'identité

Cette photo sera utilisée sur des documents administratifs.
Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Photo

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre votre carte d'identité ou votre passeport

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Carte identité
"Nom"_Passeport

Si vous êtes de nationalité étrangère

Date de validité du titre de séjour

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre votre titre de séjour

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Permis

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
RIB (uniquement pour les étudiants en formation continue, tarif 1490 euros)

le RIB est nécessaire à la création ultérieure du n° client

VOTRE STATUT

Statut
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Étudiant(e) à la rentrée 2025-2026

Salarié(e)
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Demandeur d'emploi indemnisé

Demandeur d'emploi non indemnisé

Retraité(e)

Tarification
modules novice+avancé

étudiant formation initiale: 500€

formation continue: 1490€

module avancé

étudiant formation initiale: 300€

formation continue: 950€

A remplir si vous êtes ETUDIANT(E)

Inscription à Nantes Université
A une formation autre que le D.U

Cochez la mention applicable, plusieurs valeurs possibles
En cours d'inscription

Déjà inscrit(e)

Formation / Niveau

N° Etudiant(e) (si déjà inscrit)
E+7caractères

Inscription dans un autre établissement
Cochez la mention applicable, plusieurs valeurs possibles

En cours d'inscription

Déjà inscrit(e)

Nom de l'établissement, ville

Formation / Niveau

Joindre vos bulletins de notes
Pièce justificative à joindre en complément du dossier

Bulletin de notes

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Bulletin_"Période"
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Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Bulletin de notes

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Bulletin_"Période"

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Bulletin de notes

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Bulletin_"Période"

VOTRE PARCOURS SCOLAIRE ET UNIVERSITAIRE

Année d'obtention du baccalauréat ou équivalent

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre le diplôme du bac ou équivalent

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_Bac

ETUDES
Année
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986
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1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019
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2021

Diplôme préparé

Obtention
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre le diplôme obtenu

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_"année"_"type diplôme"

Année
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990
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1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
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Diplôme préparé

Obtention
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre le diplôme obtenu

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_"année"_"type diplôme"

Année
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992
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1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Diplôme préparé

Obtention
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Cochez la mention applicable
Oui

Non

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre le diplôme obtenu

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_"année"_"type diplôme"

STAGES (facultatifs)
Année
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994
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1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Thème / lieu
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Durée

Validation
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre attestation de suivi

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_"année"_"thème stage"

Année
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991
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1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Thème / lieu
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Durée

Validation
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre attestation de suivi

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_"année"_"thème stage"

Année
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991
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1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Thème / lieu
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Durée

Validation
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre attestation de suivi

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_"année"_"thème stage"

PARCOURS PROFESSIONNEL
Période

Poste occupé et activité

Entreprise - Lieu

Période

Poste occupé et activité

Entreprise - Lieu

Période

Poste occupé et activité
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Entreprise - Lieu

VOTRE FINANCEMENT

Cette formation n'est pas éligible au Compte Personnel de Formation (CPF)

FINANCEMENT PERSONNEL
Cochez la mention applicable

Oui

Non

FINANCEMENT EMPLOYEUR
Cochez la mention applicable

Oui

Non

FINANCEMENT FRANCE TRAVAIL
Cochez la mention applicable

Oui

Non

AUTRE ORGANISME FINANCEUR (ex: OPCO)
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Adresse employeur

Coordonnées du contact employeur
Nom, fonction, e-mail, téléphone

SIRET de l'entreprise

Statut de la demande
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Accord de financement obtenu
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Accord de financement - en cours d'instruction

Demande à formuler

Identifiant France Travail
Cet identifiant est composé de 8 caractères

Région d'inscription

Nom de l'organisme

Statut de la demande
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Accord de financement obtenu

Accord de financement - en cours d'instruction

Demande à formuler

VOTRE PARCOURS LINGUISTIQUE

Avez vous déjà appris le japonais dans un autre établissement ou par un autre moyen ? Pendant combien de temps ?
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Si vous avez répondu OUI
Cochez la mention applicable, plusieurs valeurs possibles

Lycée

Université

Association

Correspondance

Cours particuliers

Autodidacte

Autre

Souhaitez-vous intégrer directement le module avancé ?
Si oui,  vous devrez réaliser un test de niveau.

Cochez la mention applicable
Oui

Non
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Avez-vous déjà effectué un voyage ou un séjour au Japon ?
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Si oui, dans quel cadre ?
Cochez la mention applicable, plusieurs valeurs possibles

Séjour linguistique

Voyage privé

Voyage d'affaires

Stage

Raison familiale

Autre

Pendant combien de temps ?

Quelle est votre langue maternelle ?

Quelles autres langues avez-vous appris ? Préciser votre niveau ( débutant, intermédiaire, avancé, A1, A2 etc)

Prévoyez vous d'apprendre une nouvelle langue en plus du Japonais à la rentrée (formation intiale ou D.U.)?
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Si OUI, laquelle?

VOTRE PROJET

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre une lettre de motivation présentant votre objectif d'apprentissage

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_lettre

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Joindre votre C.V.

Veuillez renommer votre fichier de la façon suivante:
"Nom"_CV
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RAPPEL DES PIECES OBLIGATOIRES

Pièces à joindre obligatoirement
- Photo
- Carte d'identité / passeport
- Titre de séjour (si nationalité étrangère)
- Relevés de notes de l'année 2024/2025 (si étudiant)
- Relevés de notes baccalauréat et autres diplômes (si études lointaines)
- Diplôme Bac ou équivalent
- Autres diplômes obtenus
- Lettre de motivation
- C.V.

Je m'engage, sous réserve que ma candidature soit retenue par la commission d'admission, à suivre la préparation au
D.U. Langue et Culture japonaises 2025/2027
Cochez la mention applicable

Oui

Non

J'atteste par la présence, l'exactitude des éléments transmis
Cochez la mention applicable

Oui

Non
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